1 / 3

文 山 三 七 产 业 联 盟

文七盟发〔2020〕10 号 签发人：韦美膛

文山三七产业联盟关于开展 2020 年团体标准

立项申报工作的通知

各理事单位、会员单位、个人：

为贯彻落实《中华人民共和国标准化法实施条例》及《团体标准管

理办法》等文件精神，文山三七产业联盟已在全国团体标准信息平台注

册并于 2020 年 10 月 24 日完成了信息公示，取得了在全国团体标准信

息平台发布团体标准的资格。根据《文山三七产业联盟团体标准管理办

法（试行）》的有关要求，联盟即日起启动 2020 年团体标准立项申报

工作，现将有关事项通知如下：

一、申报原则

（一）符合国家有关法律、法规的要求；符合国家标准编制规则；

标准选题应以满足三七产业发展需求和提升文山三七市场竞争力为主

要方向，并与现行国家标准、行业标准、地方标准、团体标准无交叉、

无重复。

2 / 3

（二）要能促进三七产业发展，规范相关生产技术，提升产品质量

和效益，满足市场和创新需求。

（三）团体标准申报应具备充分的前期调研基础，主要技术指标和

标准内容应科学合理。

（四）申报单位自愿参与本团体标准的制、修订工作。

（五）项目申报遵循公开、公平、公正的原则。

二、申报程序

（一）申报单位认真填写《文山三七产业联盟团体标准项目建议书》

（附件），11 月 9 日之前以电子版（word 格式）和纸质版（一式两份，

加盖相关单位公章）的形式报送至联盟秘书处。

（二）联盟论证立项后，统一组织编制，具体工作按《文山三七产

业联盟团体标准管理办法》（试行）执行。

（三）团体标准立项申报后，联盟将根据申报情况，适时组织审查，

联盟审查批准团体标准，统一编号，并在全国团体标准信息平台

（http://www.ttbz.org.cn）网站发布。

三、联系方式

联系人：尹宝杏

电 话：0876-2626137，13628762147

邮 箱：sanqilianmeng@163.com

mailto:sanqilianmeng@163.com

3 / 3

地 址：云南省文山壮族苗族自治州文山市三七工业园区天士力路

1 号

附件：《文山三七产业联盟团体标准项目建议书》

文山三七产业联盟

2020 年 10 月 27 日

文山三七产业联盟 2020 年 10 月 27 日印发